
 

 

 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CONSELHO DO CÂMPUS SÃO PAULO 

 
 

RESOLUÇÃO CONCAM SPO IFSP Nº 056, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

   
Torna vago o cargo de conselheiro (docente) do 
Conselho do Câmpus São Paulo de Isac Kiyoshi 
Fujita. 
 

  

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CÂMPUS SÃO PAULO, DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições regulamentares do 
Regulamento do Conselho do Câmpus São Paulo, e em atendimento ao Processo SUAP Nº 
23306.008413.2022-17; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar vago o cargo do conselheiro Isac Kiyoshi Fujita, representante do 

segmento docente do Conselho do Câmpus São Paulo. 
 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

ALBERTO AKIO SHIGA 
 


